

Balancete (Acumulado) - Exercício de 2018, Janeiro (2018) a Dezembro (2018)

Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
11	Caixa	7.221,21	7.024,79	196,42	
12	Depósitos à ordem	530.299,64	504.023,21	26.276,43	
13	Outros depósitos bancários	137.600,88	35.021,11	102.579,77	
14	Outros instrumentos financeiros	179.170,07	1.236,12	177.933,95	
Total da classe		854.291,80	547.305,23	306.986,57	
Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
21	Clientes e utentes	277.381,12	277.381,12		
22	Fornecedores	219.764,77	234.247,33		14.482,56
23	Pessoal	166.522,59	166.522,59		
24	Estado e outros entes públicos	87.851,70	91.268,23		3.416,53
27	Outras contas a receber e a pagar	19.317,70	58.673,59		39.355,89
28	Diferimentos		158,59		158,59
Total da classe		770.837,88	828.251,45		57.413,57
Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
31	Compras	103.358,99	103.358,99		
Total da classe		103.358,99	103.358,99	0,00	0,00
Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
41	Investimentos financeiros	2.792,28		2.792,28	
43	Activos fixos tangíveis	523.107,87	233.333,68	289.774,19	
44	Activos intangíveis	216,72		216,72	
Total da classe		526.116,87	233.333,68	292.783,19	
Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
51	Fundos		38.369,96		38.369,96
56	Resultados transitados		529.559,42		529.559,42
Total da classe			567.929,38		567.929,38
Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
61	Custo inventários vendidos e matérias consumidas	102.637,83	102.637,83		
62	Fornecimentos e serviços externos	123.532,56	123.532,56		
63	Gastos com o pessoal	243.953,18	243.953,18		
64	Gastos de depreciação e de amortização	15.009,82	15.009,82		
66	Perdas por reduções de justo valor	1.257,23	1.257,23		
68	Outros gastos	5.881,26	5.881,26		
69	Gastos de financiamento	51,19	51,19		
Total da classe		492.323,07	492.323,07	0,00	0,00
Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
71	Vendas	11.157,50	11.157,50		
72	Prestações de serviços	277.223,62	277.223,62		
75	Subsídios, doações e legados à exploração	168.527,48	168.527,48		
77	Ganhos por aumentos de justo valor	806,98	806,98		
78	Outros rendimentos	3.168,35	3.168,35		
79	Juros, dividendos e outros rendimentos similares	2.247,50	2.247,50		
Total da classe		463.131,43	463.131,43	0,00	0,00
Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
81	Resultado líquido do período	515.281,71	489.708,52	25.573,19	
Total da classe		515.281,71	489.708,52	25.573,19	
Total		3.725.341,75	3.725.341,75		0,00